
.UBA DERECHO iyJ  
Facultad de Derecho 

40511% " 	 00 • u g A40 AÑOS DE 
DEMOCRACIA 	 4 5 45'79' 

-'911 

RESOLUCIÓN (CD) Nl1 94 3 / ;1:4 

Buenos Aires, ti  4 SEP 2091 

VISTO el EX-2023-05143564- -UBA-DCD#SA_FDER y la Resolución (CD) 499/10, 

que en su Anexo II establece el Reglamento del "Programa de Estudiantes Adscriptos/as a 

Actividades de Investigación" 

CONSIDERANDO: 

Que el Programa de Estudiantes Adscriptos/as a Actividades de Investigación 
.., 

permite que los/las estudiantes de la Facultad que cumplan los requisitos establecidos en 

el Reglamento, soliciten la acreditación de dos puntos del Ciclo Profesional Orientado; 

Que, de acuerdo a los dispuesto en el artículo 15 del Reglamento, "Una vez 

finalizado el trabajo, el o la directora/a deberá elaborar un informe respecto del 

desempeño del/de la adscripto/a, y dirigirlo a la Secretaría de Investigación. La 

calificación final será "Aprobado" o "Desaprobado"; 

Que el Reglamento no prevé que los/las directores/as califiquen a los estudiantes 

con una nota final y por lo tanto, a los/las estudiantes que cumplan con los requisitos y 

presenten el informe favorable de su director/a, corresponderá acreditarles los puntos 

con la calificación "Aprobado", sin incluir apreciación numérica alguna; 

Que la Secretaría de Investigación remite los informes finales de los/las 

directores/as de los/las estudiantes del primer cuatrimestre del 2023 y solicita la 

acreditación de los puntos; 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto por este Cuerpo en su 

sesión del día 12 de septiembre de 2023; y 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Acreditar 2 (dos) puntos a los/as estudiantes que a continuación se 

detallan, por haber aprobado el "Programa de Estudiantes Adscriptos/as a Actividades de 

Investigación", de acuerdo a lo establecido en el Anexo II de la Resolución (CD) 499/10. 

Docente- 

Investigador/a 
Departamento 

Estudiante 
Calificación 

Nombre y apellido DNI 

Beloff, Mary 
Derecho Penal y 

Criminología 

Silvestrini Perino, 

Micaela 
42.654.424 Aprobada 

Buis, Emiliano
II  

Derecho Público 
Femenía, Martina 41.665.582 Aprobada 



C. rimtt;tivo 

ETTENDORFF 
•geRFTARIO ACADÉMICO 

i. VACCARO 
D rectora 

Dirección de Consejo Directivo 

cc, U g  A D  o O: CIA  

Wx  .UBADERECHO 
Facultad de Derecho 

943 /23 

Corti, Horacio 

Derecho 

Económico y 

Empresarial 

Tavernie, María 

Victoria 
.. 

41.969.427 Aprobada 

Devia, Leila 

Derecho 

Económico y 

Empresarial 

Rimoldi, Sabrina41.470.612 

María 
Aprobada 

Ferrer, Esther 
Derecho Privado 

I y II 

Rügnitz, María 

Valeria del Nazaret 
24.435.437 Aprobada 

Ibarra, Elina 
Derecho Público 

I 

Urrutia, Karen 

Denise 
41.765.834 Aprobada 

Magoja, Eduardo 
Filosofía del 

Derecho 

Lamarfa Sinisi, 

Maria Paula 
43.305.476 Aprobada 

Nonna, Silvia 

Derecho 

Económico y 

Empresarial 

Sclar, Sabrina Erika 41.588.977 Aprobada 

Stringini, Natalia Ciencias Sociales Grisotti, Abril 42.833.129 Aprobada 

Santanatoglia, Eliana 
Filosofía del 

Derecho 

Urriolabeitia, 

Magdalena 
43.087.386 Aprobada 

Tedeschi, Sebastián 
Filosofía del 

Derecho 

Cabrera, María del 

Rosario 
43.473.132 Aprobada 

Ulanovsky, Agustín 
Derecho Público 

II 

Beni, María 

Trinidad 
41.666.486 Aprobada 

Vita, Leticia 
Derecho Público 

I 

Marquez Pita, 

Clara Agostina 
41.420.762 Aprobada 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Pase a la Secretaría de Investigación que notificará a los/as 

interesados/as. Tome conocimiento Secretaría de Académica, Dirección General Asuntos 

Estudiantiles, Dirección de Consejo Directivo, Dirección de Alumnos, y Dirección de 

Control de Actas. Pase a sus efectos al Centro de Cómputos. Cumplido, archívese. 


	Page 1
	Page 2

